
さとぶん通信さとぶん通信
No.0422014.12.17 ㈱北海道新聞 佐藤販売所

札幌市西区八軒五条西 1-1-4
フリーダイヤル 0120-615-701
TEL:611-5701 FAX:643-4347
URL:http://www.doshin-sato.jp/
facebook:https://www.facebook
                              .com/doshinsato

いつも北海道新聞をご愛読くださり誠にありがとうございます。皆さまは先日の選

挙には行かれましたでしょうか。私も新聞を通して、それぞれの政党や候補者の政策

などをよく見てから投票に行きました。じっくりと読んで考えることができる、そん

な新聞の有用性を改めて感じるところでした。

前回に引き続き八軒の名店シリーズです。今回

は「飲み喰い亭ぎんぱち」さん。北２４条通りと

下手稲通りの交差点近くにある居酒屋です。こち

らは当販売所もよく宴会にお邪魔しています。居

酒屋メニューはもちろんですが、和風、洋風、時

には中華、ご主人のレパートリーの多さにはいつも驚かされます。今回も宴会メニュー

でご紹介させていただきます。

まず毎回私が楽しみにしています刺し身。ご主人が季節

によっておススメのものを探して仕入れていますので、い

つも旬のおいしい魚を楽しめます。そしてこの日のメイン

は牛肉陶板焼き。野菜の上にホルモン含め色んな部位の牛

肉が乗っており、味噌の味付けでいただくこれが、もう絶品。

これだけでも十分なボリュームですが、ぜひ白いご飯と一

緒にいただきたいところ。その他、少し珍しい牛タン・タコ・

たちのしゃぶしゃぶ、季節の天ぷら盛り合わせ、ほっこり

味の炊き込みご飯と、最後まで飽きることなく楽しめます。

とにかくメニューが豊富!

味も量も文句なし！ランチ

もやっていて、数種類の定

食が楽しめます。お昼も是

非行ってみて下さい！

飲み喰い亭 ぎんぱち

飲み喰い亭　ぎんぱち
住所 :八軒 5条東 5丁目 2-14
電話番号：011-737-5109
営業時間：11 時～ 22 時
定休：日曜
駐車場：有り

↑牛肉陶板焼き。味噌のいい香りが食欲を刺激します。

ぜひ行ってみたい！八軒の名店ぜひ行ってみたい！八軒の名店No.13No.13

←
刺
し
身
１
人
前
。
と
て
も
新
鮮
！

←
壁
に
貼
ら
れ
た
メ
ニ
ュ
ー



※
今
回
ス
ペ
イ
ン
語
教
室
は
お
休
み
い
た
し
ま
す
。

今回の引き取り手募集は「桐のタンス」です。

サイズは幅 70cm、奥行 60.5cm、高さ 123cm

ご希望の方は当販売所までご連絡ください。持ち主様と仲介

いたします。TEL:0120-615-701

まだ使えるもの、有効活用！

八軒もったいないプロジェクト

八軒もったいないプロジェクト
常時募集中！常時募集中！

もう使わなくなったけど、まだまだ使えるもの。

捨てるのはもったいない！
そんな処分に困っているものの引き取り手、さとぶん通信で探してみませんか？

品物の写真と、サイズなどの詳細を販売所までお送りください。さとぶん通信

で引き取り手の募集をいたします。もし見つかりましたら、お客様同士でお話

合いできるよう、手配いたします。

八軒から少しでも「もったいないお化け」が減れば…という思いです。

※品物のお預かりはできませんので、ご了承ください。

詳細は販売所まで。→フリーダイヤル 0120-615-701

掲載された方には
生活用品セットを
プレゼント！

＜応募要項＞
・写真に題名、コメントを添えて、ご住所、お名前、
お電話番号をご記入の上 Eメール、郵送等で販売
所までお送りください。
・さとぶん通信掲載時での匿名やニックネームで
の掲載希望も承ります。
・ご連絡いただけましたら、販売所スタッフが撮影
に伺うこともできます。お気軽にご連絡ください。

「うちの自慢の○○」

コンクール写真大募集！
さとぶん通信であなたの自慢を紹介します！
・お子さんやお孫さんのカワイイ写真
・いつも磨いている愛車
・手塩にかけて育てている家庭菜園
その他自慢のものなんでもOK！
様々なあなたの趣味お待ちしております！ ＜ご応募先＞

〒 063-0845　札幌市西区八軒五条西１丁目１－４
TEL：0120-615-701　FAX：0120-015-804
e-mail：pr-hachiken@doshin-sato.jp
◆頂いた「個人情報」は、当販売所において適切に管

理させていただきます。

パステルを削って指でくるくる描いていく、小さい子どもか
らご高齢の方まで誰でも描けちゃう、簡単できれいなアート
のお絵かき会です。描きたいアートがある時や、都合のいい
時だけの参加でもOK ！楽しくおしゃべりしながら、すてき
な作品を作ってみませんか？
第２回目となる今回のテーマは「手書きの年賀状を描こう !!」
来年の干支ひつじさんを描きます。

八軒のサークル紹介「月１」パステルを楽しむ会 やってます

★とき　：１２月１９日（金）１０時～ （※前日までにお申込み下さい）
★ところ：八軒地区センター１階集会室
★参加費：１５００円（材料費・お茶込み）
★連絡先：fuku-tanko@ezweb.ne.jp（TEL:090-2870-1334）/ パステル和アート正インストラクター 石田

▲こんなかわいい年賀状、作ってみませんか？

神
↓　

↓
説

会→□→交

連
↓　

↓
合

凍→□→末
①

②

答えは次回！
または弊社 facebook に！
前回の答え　①横　②明

 

漢
字
ク
イ
ズ
！

  

□
に
文
字
を
入
れ
て

  

二
字
熟
語
を
完
成

  

さ
せ
よ
う
！

12 月５日午後９時５分ころ、北区北７条西３丁目付近において、帰宅中の女性が男につきまとわれ、「一緒にいき
ませんか」等声をかけられる事案が発生しました。男は 40 ～ 50 歳くらい、身長 165 センチメートルくらい、中肉、
黒色の短い髪で、黒色のコートに黒色のスーツズボンを履いていました。不審者に遭遇した時は安全な場所に避難
し、直ぐに 110 番通報して下さい。配信：北署配信　　　　　　　【何かあったら西警察署まで　011-666-0110】

どうしん防犯情報どうしん防犯情報 声掛け事案の発生


